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WYKAZ WNIOSKÓW ZŁOŻONYCH DO ZMIANY PLANU ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

(wnioski złożone w wyniku obwieszczenia i ogłoszenia o podjęciu przez Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego
Uchwały Nr XIX/257/12 z dnia 30 października 2012 r. w sprawie przystąpienia do zmiany planu)

WNIOSKI OSÓB FIZYCZNYCH – ZESTAWIENIE ZBIORCZE
Wnioski do zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Zachodniopomorskiego

wniesione przez osoby fizyczne  wraz z ich pełnym zestawieniem stanowią element dokumentacji prac planistycznych
i są do wglądu w siedzibie Regionalnego Biura Gospodarki Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie.

Lp. Treść wniosku / -ów
Ilość złożonych

wniosków
o danej treści

Sposób rozpatrzenia
wniosku / -ów Uzasadnienie / komentarz

1 2 3 4 5

1. Całkowity zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100kW na obszarach Natura 2000 oraz innych formach ochrony przyrody istnie-
jących i projektowanych, a także bliższej niż 3 km od nich.

1270

2. Całkowity zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych na obszarach Natura 2000 oraz innych formach ochrony przyrody istniejących i projektowanych, a także
bliższej niż 1000 m od nich.

189

3. Odległość elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW od strefy zabudowy mieszkaniowej winna wynosić nie mniej niż 3 km. 1288
4. Odległość elektrowni wiatrowych od strefy zabudowy mieszkaniowej nie mniej niż 3000 m. 112
5. Odległość pomiędzy zespołami/farmami elektrowni wiatrowych nie mniej niż 5 km. 1395
6. Zawarcie w nowym planie zapisów o wyłączeniu z inwestycji w dużą energetykę wiatrową wszystkich obszarów Natura 2000 oraz ujęcie w ustaleniach

zapisów o minimalnej odległości od budynków mieszkalnych.
20

7. Wniosek o ujęcie w ustaleniach nowo projektowanego planu województwa rozdziału dotyczącego zasad lokalizacji farm wiatrowych w województwie oraz
wyznaczenie obszarów dopuszczonych dla rozwoju energetyki wiatrowej.

8

8. Stworzenie atlasu potencjału energetycznego oraz studium krajobrazowego i wskazanie na tej podstawie stref rozwoju poszczególnych źródeł energii
odnawialnej na terenie województwa.

413

Przyjęto do analizy w
toku prac nad projektem
zmiany planu.

Przyjęto do prac nad planem z zastrzeżeniem, że zasady lokalizacji inwestycji oraz
obowiązujące w tym zakresie procedury planistyczne i realizacyjne na obszarach
chronionych, w tym obszarach Natura 2000 regulują właściwe przepisy prawa.
Ponadto obecny stan prawny nie pozwala na sformułowanie w PZPWZ propono-
wanych rozstrzygnięć w zakresie minimalnych odległości we wnioskowanej obliga-
toryjnej formie zakazu. Obowiązujący PZPWZ zawiera optymalne zalecenia w
zakresie zachowania odległości od wskazanych w nim obiektów i zostaną one
zachowane dla całego obszaru województwa.
W zakresie ochrony krajobrazu PZPWZ ustala obowiązek opracowania i respekto-
wania wyników studium krajobrazowego sporządzanego indywidualnie dla każdego
przypadku.

(kom. uzup.: część postulatów jest przedmiotem przygotowywanych obecnie roz-
strzygnięć systemowych, ewentualne nowe rozwiązania prawne zostaną uwzględ-
nione w procesie opracowania ostatecznego brzmienia ustaleń PZPWZ)

9. Wyłączenie obszaru Gminy Wolin oraz terenów przyległych w promieniu minimum 10 km od istniejących farm wiatrowych Jagniątkowo i Zagórze z inwe-
stycji generujących hałas z uwzględnieniem hałasu niskoczęstotliwościowego i infradźwięków oraz podjęcie czynności ustalających poziom hałasu i nało-
żenie na w/w terenie w obrębie 10km od elektrowni wiatrowych monitoringu i ograniczenie emisji hałasu do poziomu bezpiecznego dla zdrowia i życia na
terenach zabudowanych mieszkalnych.

4 Przyjęto do analizy w
toku prac nad projektem
zmiany planu.

Przyjęto do prac nad planem z zastrzeżeniem, że kształtowanie polityki przestrzen-
nej gminy, w tym ustalanie zasad zagospodarowania przestrzennego a więc i loka-
lizacji inwestycji w zakresie lokalizacji zespołów elektrowni wiatrowych oraz innych
uciążliwych przedsięwzięć, przy uwzględnieniu w szczególności lokalnych uwarun-
kowań środowiskowych, kulturowych i krajobrazowych należy do kompetencji sa-
morządów gminnych i odbywa się na podstawie obowiązujących przepisów prawa
przy udziale właściwych służb nadzorujących przebieg procedur.

10. Wnioski o zachowanie turystycznego kierunku rozwoju gminy Mielno (6 wniosków) i nie lokalizowanie (38 wniosków) lub zakaz budowy (4 wnioski) elek-
trowni jądrowej w Gąskach oraz na terenie województwa (2 wnioski).

50

11. Ukierunkowanie rozwoju infrastruktury społecznej na turystyczne zagospodarowanie strefy nadmorskiej Bałtyku bez energii jądrowej z zachowaniem kie-
runków ekologicznych wyznaczonych strategią kraju i wspólnoty UE.

2

12. Wniosek o uwzględnienie turystycznego charakteru regionu poprzez wprowadzenie zakazu lokalizacji na obszarze pasa nadmorskiego Gminy Mielno
elektrowni jądrowej.

5

Przyjęto do analizy w
toku prac nad projektem
zmiany planu.

Przyjęto do prac nad planem z zastrzeżeniem, że PZPWZ nie ustala lokalizacji
elektrowni jądrowej. Kompetencje w tym zakresie leżą wyłącznie po stronie Rządu
RP i wraz z innymi przepisami prawa są regulowane ustawą z dnia 29 czerwca
2011 r. o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie obiektów energetyki ją-
drowej oraz inwestycji towarzyszących. Nie można zatem w PZPWZ ustalić również
zakazu takiej lokalizacji.
(kom. uzup.: w przyjętym przez Radę Ministrów 28 stycznia 2014 r. Programie
polskiej energetyki jądrowej lokalizacja w Gąskach została uwzględniona jako jedna
z trzech potencjalnych, przy czym badania w kierunku wyboru lokalizacji dla pierw-
szej elektrowni ukierunkowano na Choczewo i Żarnowiec w woj. pomorskim)

13. Wniosek o zmodernizowanie drogi DK31 na odcinku Gryfino-Radziszewo. 1 Nieuwzgledniono. Realizacja wniosku pozostaje w kompetencjach Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad.
(kom. uzup.: obowiązujący PZPWZ zawiera ustalenie wskazujące na potrzebę
budowy obwodnic w ciągu dróg krajowych, w tym na przebiegu drogi nr 31 )

14. Wniosek o dokonanie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Koszalinie. 2 Nieuwzgledniono. Wniosek dotyczy planowania miejscowego pozostającego w kompetencji prezyden-
ta m. Koszalin.


